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Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE GRANOS

AÑO LXXX - 15.525 - 23/05/2011

Precios de Cámaras Arbitrales del país
Precios fijados el día 23/05/2011
Precios orientativos del día 20/05/2011 Precios en $/Tn

Granos 
cotizables Cámara Rosario Cámara Buenos 

Aires
Cámara Buenos 
Aires p/Quequén

Cámara Bahía 
Blanca Cámara Córdoba Cámara Santa Fe

Trigo Duro

Trigo art. 12 * 

Maíz Duro

Girasol 1.320,00 1.280,00 1.275,00

Soja 1.300,50 1.256,40 1.300,00

Sorgo
(*) Condición de pago diferido de los molinos. El Adelanto del Boletín Diario que salía por la mañana se discontinuó a partir del 09/06/10. 

Mercado de Disponible de Rosario 23/05/2011
Destino   /   Localidad Entrega Pago Modalidad Precios ($/Tn)
Trigo

Exp/SM-AS C/Desc. Cdo. Prot. 8,5 a 9 u$s 190,00
Exp/SM 15/06 a 15/07 Cdo. Prot. Max. 9,5 u$s 200,00
Exp/SM-AS Dic/Ene'12 Cdo. Prot. 10,5 / PH 78 u$s 190,00
Exp/SM Dic/Ene'12 Cdo. M/E u$s 180,00

Maíz
Exp/SM-Tmb Mar/Abr'12 Cdo. M/E u$s 180,00

Sorgo
Exp/GL S/Desc. Cdo. M/E 700,00
Exp/SM 15/06 a 15/07 Cdo. M/E u$s 175,00
Exp/GL Jul Cdo. M/E u$s 175,00
Exp/SM-AS Ago/Sept Cdo. M/E u$s 175,00

Soja
Fca/SM-SL-Ros C/Desc. Cdo. M/E 1280,00
Fca/Tmb-Ric-SM-VGG-GL-Tmb S/Desc. Cdo. M/E 1280,00
Exp/AS Desde 30/05 Cdo. M/E 1280,00
Fca/Junín-Chivilcoy C/Desc. Cdo. M/E 1200,00
Fca/T.Lauquen C/Desc. Cdo. M/E 1180,00
Fca/SM-VGG May'12 Cdo. M/E u$s 310,00

Girasol
Fca/Ric-Ros C/Desc. Cdo. M/E 1320,00
Fca/Deheza C/Desc. Cdo. Flt/Cnflt 1320,00
Fca/T.Lauquen Mayo Cdo. M/E u$s 300,00

(Exp) Exportación. (Fca) Fábrica. (Mol) Molino. (Cons) Consumo. (Cdo.) 97,5% Pago contado + 100% IVA, con la LP, y 2,5% con la LF. (Flt/Cnflt) Flete/contra-flete. (C/D) Con descarga incluida. (S/D) Sin incluir costo de la 
descarga. (C/E) Pago contra entrega. (M/E) Mercadería entregada. (E/Inm) Entrega inmediata. (Ros) Rosario (SL) San Lorenzo (SM) San Martín (SF) Santa Fe (Ric) Ricardone (PA) Punta Alvear (VGG) Villa Gdor Galvez (GL) 

Gral Lagos (AS) Arroyo Seco (VC) Villa Constitución (SN) San Nicolás (SP) San Pedro (SJ) San Jerónimo Sur. Precios en dólares convertibles a pesos según el dólar comprador Bco Nacion vigente hasta la entrega. (*) 
Valores ofrecidos, sin operaciones. (**) retira de procedencia hasta 200 Km de Rosario.
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Bolsa de Comercio de Rosario

ROFEX. Cierre de rueda Lunes 23 de Mayo de 2011
* Las cifras de interés abierto
corresponden a la rueda anterior.

**Los valores indicativos de las primas
se calculan en base a los parámetros
del SARP® y son valores teóricos. Los
mismos no afectan el cálculo de
márgenes y 77.

Aquellas posiciones que registran
volumen pero no tienen valores en
«Primero», «Mínimo», «Máximo» y
«Último» fueron operadas a través de
pases.

Fecha Ajuste
23/05/2011 4,0862
20/05/2011 4,0865

Fecha Ajuste
23/05/2011 5,7289
20/05/2011 5,8461

Fecha Ajuste
19/05/2011 11,5000
18/05/2011 11,1250

Fecha Ajuste
19/05/2011 0,19525
18/05/2011 0,19575

Fecha Ajuste
23/05/2011 1.490,75
20/05/2011 1.490,75

ORO LBM

Cotización U$S BCRA C.3500

Cotización EURO

Cotización BADLAR Privada

Cotización LIBOR

Futuros
Posición Anter. Prim. Mín. Máx. Ultimo Vol. Ajuste Var.% I.A *

DLR052011 4,097 4,095 4,092 4,095 4,093 46.264 4,093 -0,10 198.278
DLR062011 4,127 4,126 4,122 4,126 4,122 37.000 4,122 -0,12 261.545
DLR072011 4,158 4,156 4,152 4,156 4,153 18.020 4,153 -0,12 171.300
DLR082011 4,191 4,190 4,190 4,190 4,190 1.000 4,190 -0,02 62.981
DLR092011 4,227 4,227 4,225 4,227 4,225 4.016 4,225 -0,05 83.540
DLR102011 4,265 4,261 4,261 4,264 4,264 5.638 4,264 -0,02 98.580
DLR112011 4,311 4,309 4,306 4,313 4,310 3.026 4,309 -0,05 67.712
DLR122011 4,355 4,356 4,354 4,356 4,354 3.000 4,354 -0,02 79.010
DLR012012 4,401 4,402 4,402 4,402 4,402 10 4,400 -0,02 69.735
DLR022012 4,440 4,439 4,439 4,439 4,439 2.000 4,439 -0,02 101.150
DLR032012 4,484 4,483 -0,02 102.480
DLR042012 4,526 4,527 4,527 4,527 4,527 1.000 4,527 0,02 107.213
DLR052012 4,568 4,574 4,574 4,574 4,574 1.000 4,571 0,07 14.000
DLR062012 4,609 4,613 4,613 4,613 4,613 2.000 4,613 0,09 12.000
DLR102012 4,823 4,823 1.000
ECU062011 5,900 5,800 -1,70 3.003
ORO062011 1.513 1.508 1.508 1.515 1.515 18 1.515 0,17 7.303
ORO122011 1.518 1.517 1.515 1.520 1.520 206 1.520 0,13 3.475
RFX000000 4,086 4,087 0,02 665
ISR052011 318,0 317,2 317,2 318,6 317,2 123 317,2 -0,25 1.394
ISR072011 322,2 322,0 321,2 322,0 321,5 127 321,5 -0,22 3.280
ISR092011 326,5 326,0 326,0 326,0 326,0 44 326,0 -0,15 1.212
ISR112011 330,2 328,8 328,8 330,0 329,7 69 329,7 -0,15 1.142
ISR052012 309,4 309,3 -0,03 478
MAI000000 184,0 182,0 -1,09 300
MAI052011 184,0 184,0 181,5 184,0 182,0 37 182,0 -1,09 2
MAI072011 186,0 184,5 -0,81 119
MAI042012 182,0 182,0 27
SOF000000 318,5 315,5 -0,94
SOF052011 318,5 318,0 315,5 319,5 315,5 70 315,5 -0,94 333
SOF062011 321,5 318,0 -1,09 10
SOF072011 323,0 322,0 -0,31 215
SOF092011 326,5 325,5 -0,31
SOF112011 331,0 329,5 329,5 329,5 329,5 8 330,0 -0,30 45
SOF052012 311,5 311,5 58
SOJ000000 321,5 318,0 -1,09 1855
SOJ052011 321,5 321,0 318,0 321,0 318,0 94 318,0 -1,09 663
SOJ072011 324,5 323,2 323,2 323,7 323,7 12 323,7 -0,25 361
SOJ092011 329,0 328,0 -0,30 82
SOJ112011 332,9 332,0 -0,27 78
SOJ052012 312,5 312,0 312,0 312,5 312,5 29 312,5 523
TRI000000 160,0 160,0 78
TRI052011 160,0 160,0 10
TRI072011 173,0 174,0 0,58 66
TRI012012 188,0 187,0 186,5 187,0 187,0 85 187,0 -0,53 181

Put
Posición Ejerc. Prim. Mín. Máx. Ultimo Vol. Prm.R.** Var. % I.A
ISR052011 204 100 3.803
ISR052011 208 128
ISR052011 212 80
ISR052011 216 80
ISR052011 220 80
ISR052011 236 257
ISR052011 240 36
ISR052011 256 93
ISR052011 260 43
ISR052011 264 105
ISR052011 268 399
ISR052011 272 0,0001 49
ISR052011 276 0,0004 -53,39 358
ISR052011 280 0,0009 -48,43 248
ISR052011 284 0,0040 -40,75 120
ISR052011 288 0,0145 -33,19 45
ISR052011 292 0,0214 -28,91 46
ISR052011 296 0,0707 -21,33 92
ISR052011 300 0,2009 -14,58 234
ISR052011 304 0,4964 -8,83 566
ISR052011 308 1,0787 -4,21 91
ISR052011 312 2,0862 -0,72 31
ISR052011 316 3,6351 1,70 34
ISR052011 320 5,7797 3,19 133
ISR052011 324 8,4935 3,94 48
ISR052011 328 11,6817 4,15 8
ISR052011 332 15,2169 4,02 17
ISR052011 336 18,9756 3,71 32
ISR052011 340 22,8616 3,34 64
ISR072011 294 5,2963 0,66 40 160
ISR072011 298 6,3890 0,76 40
ISR072011 302 7,6289 0,84 40
ISR072011 306 9,0220 0,92 40
ISR112011 286 5,2024 0,69 83 336
ISR112011 298 8,2128 0,73 80
ISR112011 302 5,10 5,10 5,10 5,10 67
ISR112011 306 10,7744 0,75 90
ISR112011 310 7,70 7,70 7,70 7,70 54 93
ISR112011 322 17,3213 0,75 80
ISR112011 334 22,5261 0,79
ISR052012 262 8,5646 -0,18 52 172
ISR052012 274 12,1212 -0,12 40
ISR052012 286 15,3813 -0,07 40
ISR052012 298 20,5223 -0,03 40
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Bolsa de Comercio de Rosario

ROFEX. Cierre de rueda Lunes 23 de Mayo de 2011

MATBA. Futuros con entrega en US$ 23/05/11
Posicion Ant Ap Min Max ultimo cierre Var volumen val oper OI tons
TRIGO B.A. 05/2011 182,0 180,0 -2,0 1.500
TRIGO B.A. 06/2011 184,0 182,0 -2,0 700
TRIGO B.A. 07/2011 183,0 183,0 180,0 183,0 180,0 180,0 -3,0 71.100
TRIGO B.A. 09/2011 192,0 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 -2,0 17.600
TRIGO B.A. 01/2012 196,0 196,0 196,0 196,0 196,0 196,0 115.200
TRIGO B.A. 03/2012 202,0 204,0 2,0 1.000
TRIGO Q.Q. 05/2011 100,0 100,0
TRIGO ROS 05/2011 85,0 85,0
MAIZ ROS 05/2011 182,0 180,0 -2,0
MAIZ ROS 07/2011 186,5 184,5 -2,0 117.100
MAIZ ROS 09/2011 191,0 189,5 -1,5
MAIZ ROS 12/2011 191,5 190,0 -1,5 15.200
MAIZ ROS 04/2012 183,0 182,2 -0,8 42.400
SORGO ROS 05/2011 177,0 177,0 800
SORGO ROS 06/2011 180,0 180,0 300
SORGO ROS 07/2011 182,0 182,0 100
SORGO ROS 04/2012 169,0 169,0 800
SOJA B.A. 05/2011 93,0 93,0
SOJA I.W. 05/2011 100,0 100,0
SOJA I.W. 07/2011 100,0 100,0 1.900
SOJA Q.Q. 05/2011 85,0 85,0 400
SOJA Q.Q. 07/2011 90,0 90,0 2.100
SOJA ROS 05/2011 321,8 320,0 320,0 323,5 321,0 320,9 -0,9 32.300
SOJA ROS 06/2011 322,0 321,0 -1,0 18.000
SOJA ROS 07/2011 324,0 325,5 325,5 325,5 325,5 324,3 0,3 254.400
SOJA ROS 09/2011 329,0 328,0 -1,0 50.200
SOJA ROS 11/2011 332,0 332,0 331,5 332,0 331,5 331,5 -0,5 89.400
SOJA ROS 05/2012 312,0 312,0 312,0 312,0 312,0 312,0 183.600
SOJA VIL 05/2011 84,0 84,5 84,5 85,0 85,0 85,0 1,0 800
TOTALES 1.094.000
MATBA. Futuros con entrega en $
Posicion Ant Ap Min Max ultimo cierre Var volumen val oper OI tons
Trigo BA Inm./Disp 760,0 742,0 -18,0
Maíz BA Inmed. 740,0 730,0 -10,0
Soja Ros Inm/Disp. 1305,0 1305,0
Soja Fáb. Ros Inm/Disp 1305,0 1305,0

To
ta

le
s

Ti
po

Pr
od

uc
to

V
ol

um
en

In
te

ré
s 

C
on

tra
to

s
To

ne
la

da
s

C
on

tra
to

s
To

ne
la

da
s

Fu
tu

ro
D

LR
12

3.
97

4
1.

43
1.

18
9

Fu
tu

ro
EC

U
0

3.
00

3
Fu

tu
ro

IS
R

36
3

33
.4

80
7.

50
6

19
7.

94
0

Fu
tu

ro
M

A
I  

  
37

1.
11

0
44

8
13

.3
20

Fu
tu

ro
O

R
O

22
4

10
.7

78
Fu

tu
ro

SO
J 

 
21

3
2.

76
0

4.
22

3
14

0.
76

0
Fu

tu
ro

TR
I  

   
85

0
33

5
10

.2
90

Pu
t

IS
R

12
1

0
4.

54
0

13
4.

13
0

C
al

l
D

LR
29

6
93

2
C

al
l

IS
R

54
0

3.
40

5
10

1.
76

0
To

ta
le

s
12

5.
36

7
37

.3
50

1.
46

6.
35

9
59

8.
20

0Call
Posición Ejerc. Prim. Mín. Máx. Ultimo Vol. Prm.R.** Var. % I.A
DLR052011 3,94 0,157 -1,27 102 204
DLR052011 4,34 102
DLR062011 3,94 0,189 -0,61 2 244
DLR062011 4,34 0,003 -9,61 242
DLR072011 3,96 0,205 -0,54 2 4
DLR072011 4,36 0,014 -3,95 2
DLR082011 3,96 0,254 -0,76 82 204
DLR082011 4,36 0,023 -3,30 122
DLR092011 4,06 0,282 -0,72 14 28
DLR092011 4,46 0,110 -1,41 14
DLR102011 4,06 0,237 -1,00 108 216
DLR102011 4,46 0,052 -2,32 108
DLR112011 4,06 0,275 -0,59 16 32
DLR112011 4,46 0,074 -1,40 16
ISR052011 236 81,948 0,01 30 2.540
ISR052011 260 57,963 0,01 29
ISR052011 264 53,966 0,01 13
ISR052011 268 50,80 50,80 50,80 50,80 28 43
ISR052011 272 45,971 0,01 1
ISR052011 296 22,076 -0,17 160
ISR052011 316 5,573 -4,60 33
ISR052011 320 3,602 -6,99 35
ISR052011 324 2,176 -10,04 140
ISR052011 328 1,222 -13,75 101
ISR052011 332 0,637 -18,07 91
ISR052011 340 0,137 -28,18 45
ISR052011 344 0,057 -33,74 83
ISR052011 348 0,022 -39,46 95
ISR052011 352 0,008 -45,22 95
ISR052011 360 0,001 -56,39 224
ISR052011 364 0,001 -58,62 60
ISR052011 372 0,000 82
ISR052011 376 122
ISR052011 380 62
ISR052011 400 160
ISR052011 404 94
ISR052011 408 80
ISR052011 412 100
ISR052011 416 104
ISR072011 346 7,459 0,61 8 488
ISR072011 378 2,130 -0,36 120
ISR072011 382 1,791 -0,52 120
ISR072011 386 1,502 -0,69 120
ISR072011 390 1,254 -0,86 120
ISR112011 334 18,592 0,42 4 204
ISR112011 350 9,00 9,00 9,00 9,00 20
ISR112011 358 10,178 0,32 93
ISR112011 370 7,311 0,25 107
ISR052012 310 25,943 -0,18 40 160
ISR052012 322 21,025 -0,22 40
ISR052012 334 16,876 -0,27 40
ISR052012 346 13,423 -0,32 40
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Bolsa de Comercio de Rosario

MERCADOS DE EXPORTACION
Precios Índices y/o FOB Mínimos (MAGyP). En dólares por tonelada.
Producto Embarque Precio Producto Embarque Precio Producto Embarque Precio
Alpiste Unico 540 Maní industria H.Abr/D.May 710 960 Harina Lino Unico 215
Avena Unico 220 Soja Unico 509 Harina Maní Unico 258
cebada cerv. Unico 270 Girasol Unico 630 Pellets Soja Unico 376
Trigo baja prot. Unico 326 Aceite Soja H.Mar/D.Abr 1225 Pellets Lino Unico 237
Trigo Candeal Unico 399 Aceite Girasol Unico 1265 Pel.Int.Girasol Unico 130
Trigo Pan Unico 347 Aceite Lino Unico 1205 Tort/Exp. Soja Unico 384
Maíz Unico 315 Aceite Maní Unico 1600 Tr/Exp.Girasol Unico 162
Mijo Unico 250 Harina Soja Unico 376 Tort/Exp. Lino Unico 240
Sorgo Unico 221 Harina Girasol Unico 158 Trt/Exp. Maní Unico 265

20/05/11

MERCADOS FOB
Golfo de México Puertos Argentinos

Trigo (1) Maíz (1) Sorgo Soja (1) Girasol (2)
Trigo D Maíz Soja Fob Fas T. Fob Fas T. Fob Fas T. Fob Fas T. Fob Fas T.

Spot 347,00 250,18 315,00 238,39 221,00 165,27 509,00 314,37 630,00 373,38
May 380,10 324,10 537,70 v343,00 246,18
Jun 380,10 325,30 537,70 318,89 242,28 229,12 173,40 507,17 312,54
Jul 384,60 325,40 536,60 318,29 241,69 v514,51 498,04
Ago 386,40 325,79 535,38 309,04 232,44 v516,90 322,28
Sep 386,40 325,79 535,38 v304,12 227,52
Oct 393,40 323,88 534,13
Nov 393,40 323,88 534,13
Dic 393,40 323,88 534,13 316,00 219,18
Ene 388,61 323,88 534,13
May c495,41 300,78

Pos. 
Emb.

En dólares por tonelada. (1) Pto.Paraná. (2) Quequén. (3) Bs.As. Si no especifica, cualquier puerto. Fas T. significa Fas Teórico. Sopt: índice MAGyP

20/05/11

MERCADOS INTERNACIONALES
Chicago y Kansas (en U$S /Tn)

Jul-11 295,06 -1,3 342,09 -0,8 296,84 -2,2 504,78 -2,4 1261,46 -5,3 395,50 -2,0
Ago-11 502,39 -1,7 1266,98 -4,9 395,50 -1,3
Sep-11 312,51 0,5 348,98 283,35 0,9 499,08 -0,7 1273,15 -4,2 392,97 -0,7
Oct-11 1277,12 -3,7 386,13 -0,1
Nov-11 496,33 0,1
Dic-11 330,06 1,9 356,97 1,4 263,97 1,6 1285,27 -3,5 386,13
Ene-12 499,08 -0,2 1288,36 -4,4 387,90
Mar-12 341,08 2,8 360,83 268,89 2,5 500,09 1290,56 -4,4 390,10 -0,1
May-12 343,10 2,3 359,54 1,7 271,74 2,6 498,16 0,3 1290,56 -4,4 387,90 -0,1
Jul-12 342,46 4,1 352,56 3,9 274,00 3,0 498,99 -0,1 1291,67 -4,4 388,34 -0,2
Ago-12 496,51 -0,1 1287,26 -4,4 384,48 -0,2
Sep-12 344,85 4,6 349,07 4,0 249,40 1,6 487,32 -0,1 1282,85 -4,4 378,42 -0,2
Oct-12 1276,23 -4,4 369,27
Nov-12 481,08 -0,1
Dic-12 350,73 4,6 353,85 4,4 236,41 2,0 1273,37 -4,4 369,82 0,2
Ene-13 483,28 -0,1 1273,37 -4,4 372,57 0,2
Mar-13 353,48 4,7 240,15 1,8 483,28 -0,1 1273,37 -4,4 375,88 0,2
May-13 352,01 4,5 242,51 1,4 483,28 -0,1 1273,37 -4,4 375,88 0,2
Jul-13 336,30 4,3 244,48 1,4 483,47 -0,1 1273,37 -4,4 375,88 0,2
Ago-13 478,50 -0,1 1273,37 -4,4 375,88 0,2
Sep-13 237,39 0,8 476,30 -0,1 1273,37 -4,4 375,88 0,2
Oct-13 1273,37 -4,4 375,88 0,2
Nov-13 470,05 -0,1
Dic-13 231,29 0,8 1273,37 -4,4 375,88 0,2
Rotterdam  (en U$S /Tn)

Pellets Girasol Aceite Soja Aceite Colza Ac. Girasol Ac. Palma
/7 /8 /9 /10 /11 /12 /13

Afloat 400,00 396,50 228,90
May-11 405,00 403,00 1296,17 1160,00
My/Ag-11 228,90
Jun-11 406,00 1296,17 1160,00
Jn/Jl-11 1411,32
Jn/Sp-11 407,00 403,00
Jul-11 1296,17
Jl/Sp-11 1430,00 1150,00
Ag/Oc-11 1306,00 1404,30
Oc/Dc-11 414,00 405,00 1360,00 1140,00
Nv/En-12 1404,30
En/Mr-12 413,00 407,00 1385,00
Fb/Ab-12 1404,30
Ab/Sp-12 408,00 1405,00

23/05/2011
Trigo

Pellets de Soja

Chicago/1 Kansas/2
Maíz

Chicago/3
Soja

Chicago/6
Aceite Soja Harina Soja
Chicago/5Chicago/4


